

پژوهشگر هالندی از احتمال پس لرزه قوی در غرب افغانستان هشدار داد



فرانک هوگریتس پژوهشگر هالندی در پی وقوع زمین‌لرزه‌های پیهم در غرب افغانستان از وقوع یک پس لرزه قوی‌تر دیگر هشدار داده‌است. هوگریتس روز یکشنبه ۲۳ میزان، در صفحه شبکه اکس خود نوشته که احتمال پس لرزه‌های قوی‌تر در خاورمیانه به‌ویژه افغانستان، ترکیه و رومانی وجود دارد. این پژوهشگر هالندی زمین‌لرزه جنوب ترکیه و شمال و غرب سوریه در سال گذشته را سه روز پیش از وقوع آن پیش‌بینی کرده بود. این در حالی است که زلزله شنبه هفته گذشته و پس لرزه‌های آن تا امروز، تلفات و خسارات هنگفتی به مردم هرات وارد کرده‌است. سازمان داکتران بدون مرز روز گذشته اعلام کرد که در زلزله هفته گذشته هرات بیش از ۲۴۴۵ نفر جان باخته و حدوداً به همین تعداد دیگر زخمی شده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور



دیدار معاون فرستاده ویژه سازمان ملل با والی هرات

به گفته والی هرات، با سپری شدن هر روز ما به زمستان نزدیکتر میشویم و هوا در حال سرد شدن است مردم در فضای باز به سر میزنند. والی هرات از آنان خواست که نهاد های کمک رسان بشری با کمک کردن به زلزله زدگان مسوولیت انسانی و بشری خود را ادا کنند و به تمام مناطق آسیب دیده بگونه یکسان کمک کنند.

به نقل از آژانس باختر: معاون فرستاده ویژه سازمان ملل برای افغانستان با حضور داشت مولوی حیات الله مهاجر معین نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ، با شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار دیدار کرد. شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار در این دیدار گفت که باشندگان هرات از اثر زلزله آسیب های جدی دیده و این بحران هر روز در حال گسترش است.

برنامه جهانی غذا: یک سوم جمعیت افغانستان نمی‌دانند وعده بعدی غذایی‌شان از کجا می‌آید



برنامه جهانی غذا که زمین‌لرزه‌های پیهم سازمان ملل متحد در هرات فاجعه دیگری (WFP) اعلام کرد در کنار یک بحران که ۱۵ میلیون تن در انسانی وخیم است. افغانستان، نمی‌دانند که پیش از این، اوچا اعلام وعده بعدی غذایی‌شان کرده بود که کاهش از کجا می‌آید. ۱.۳ میلیارد دالری برنامه جهانی غذا بودجه این نهاد سبب این اظهارات را امروز می‌شود که شماری دوشنبه، ۲۴ میزان، به از افراد آسیب‌پذیر در مناسبت «روز جهانی افغانستان در فصل سرما غذا» در صفحه اجتماعی با گرسنه‌گی، بیماری و ایکس نوشته است. حتی مرگ روبه‌رو شوند. این سازمان نوشته است: این نهاد افزوده بود «در روز جهانی غذا به که به دلیل پایین دنیا یادآوری می‌کنیم آمدن سقف بودجه، که در افغانستان، ۱۵ اکنون از نه میلیون میلیون نفر یعنی ۱/۳ افغان آسیب‌پذیر تنها حصه جمعیت نمی‌دانند پنج میلیون تن آن‌ها وعده بعدی غذایی‌شان کمک دریافت می‌کنند. از کجا می‌آید.» منبع: هشت صبح برنامه جهانی غذا افزوده

طالبان قرارداد سمنت ولایت هرات را امضا کردند



شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم طالبان قرارداد سمنت ولایت هرات را با شرکت گلپهار گروپ امضا کرد. وزارت معادن و پترولیم طالبان بامداد امروز دوشنبه (۲۴ میزان) اعلام کرده که این قرارداد روز گذشته به ارزش ۱۴۲ میلیون دالر برای ۳۰ سال امضا شده است. سرپرست وزارت معادن و پترولیم طالبان گفته که این پروژه با سرمایه گذاری ۱۴۲ میلیون دالر امریکایی برای مدت ۳۰ سال قرارداد شده که برای بیش از ۵ هزار تن به صورت مستقیم زمینه کار فراهم می‌کنند و هم‌چنان افغانستان را از لحاظ نیازمندی سمنت خودکفا کرده و صادرات نیز خواهد داشت. رئیس شرکت گلپهار گروپ نیز امضای این قرارداد را یک گام مهم، بنیادی و اقتصادی برای پیشرفت و ترقی افغانستان دانسته است. منبع: خبرگزاری جمهور



کمک ۴.۱ میلیون دالری چین به افغانستان

سفیر چین در افغانستان اعلام کرده است که بیجینگ ۳۰ میلیون یوان معادل به ۴.۱ میلیون دالر برای کمک به افغانستان متعهد شده است. جاو شینگ، سفیر چین در افغانستان روز یکشنبه، ۲۳ میزان، با نشر پیامی در شبکه ایکس نوشته است که این مقدار پول به‌عنوان کمک بشردوستانه اضطراری به افغانستان کمک خواهد شد. او علاوه کرده که در کنار این کمک، صلیب سرخ آن کشور ۲۰۰ هزار دالر کمک نقدی و مبلغ ۵۰۰ هزار یوان مواد تدارکاتی به افغانستان کمک کرده است. این در حالی است که چین کمک‌های غیرغذایی را به زلزله‌زده‌گان ولایت هرات نیز انجام داده است. این کمک‌ها که شامل کمپل، بستره خواب، چمبر زمستانی و خیمه می‌شدند روز گذشته به محمد عباس آخوند، وزیر دولت در امور رسیده‌گی به حوادث طالبان تحویل داده شد. منبع: هشت صبح

علاقه‌مندی شرکت‌های ترکی در راستای سرمایه گذاری در سکتور زراعت و مالداري افغانستان



به نقل از آژانس باختر: از آمادگی شان برای سرمایه گذاری و کار در افغانستان در بخش زراعت و مالداري خبر دادند. سپس سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري امروز با هیئت رهبری شرکت ترکی تی آی گروپ گرین اکشن دیدار کرد و طرفین در مورد سرمایه گذاری و کار در بخش زراعت و مالداري صحبت کردند. مصباح مستعین سخنگوی وزارت زراعت، آبیاری و مالداري به آژانس باختر گفت: در این دیدار که سرپرستی این تیم را حسین گونای رئیس شرکت گرین اکشن در افغانستان به عهده دارد و چند تن از متخصصان فنی شرکت نامبرده نیز حضور داشتند در مورد چگونگی و کار و سرمایه گذاری این شرکت در افغانستان صحبت شد و مسوولان این شرکت از آمادگی شان برای سرمایه گذاری و کار در بخش زراعت و مالداري خبر دادند. برای یک تیم مشترک هدایت داد که این تیم همراه متخصصان شرکت نامبرده به ولایت‌های مختلف سفر نموده و تحقیق کنند که در کدام ولایت کدام نبات حاصل می‌دهد و بعد گام‌های بعدی برداشته خواهد شد. هم‌چنان رئیس شرکت ترکی از ابراز علاقه‌مندی شرکت‌های دیگر ترکی در راستای سرمایه گذاری در سکتور زراعت و مالداري افغانستان خبر داده و نیز از تشویق چندین شرکت دیگر جهت کار و سرمایه‌گذاری در افغانستان سخن گفت.

طالبان ۱۷۰ تن تیل «بی کیفیت» را به ازبکستان بازگرداندند



طالبان گفته اند که ۱۷۰ تن تیل بی کیفیت ازبکستان را به این کشور بازگردانده اند. اداره نورم و استندرد طالبان، روز یکشنبه، ۲۳ میزان در بندر تجارتي حیرتان اعلام کرده که بیش از ۱۷۰ تن تیل دیزل «بی کیفیت» را که از ازبکستان وارد شده بود، دوباره به آن کشور بازگردانده است. یحیی صافی؛ آمر نورم و استندرد حیرتان گفته که این مقدار تیل بی کیفیت چند روز قبل وارد شده بود. او همچنین گفته که پس از بررسی تیل وارداتی، ۱۷۲ تن آن بی کیفیت تشخیص داده شده و امروز به کشور ازبکستان مسترد شده است. اداره نورم و استندرد طالبان همچنین می گوید که پیش از این نیز در جریان

ماه جاری بیش از ۱۰۰ تن تیل بی کیفیت را به کشور ازبکستان بازگردانده است. این در حالی است که اداره استندرد طالبان پیش از این تاکید کرده بود که برای جلوگیری از واردات تیل بی کیفیت گام های جدی و عملی برداشته شده است. مسئولان اداره استندرد طالبان افزوده بودند که در یک سال گذشته بیش از ۳ هزار تانکر تیل بی کیفیت بازگردانده شده اند. این اداره مدعی است که پس از وارد شدن تیل به مرزهای افغانستان این مواد نمونه گیری و ارزیابی می شود. پیش تر اعلام شده بود که تانکرهای حامل تیل بی کیفیت به ایران نیز بازگردانده شده است. منبع: خبرگزاری افق

چهارمین نشست کمیسیون امور قونسلای میان امارت اسلامی افغانستان و جمهوری اسلامی ایران برگزار شد



به نقل از آژانس باختر: چهارمین نشست کمیسیون امور قونسلای میان امارت اسلامی و جمهوری اسلامی ایران روز گذشته در مقر وزارت خارجه ایران برای دو روز برگزار شد. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت امور خارجه به آژانس باختر گفت: در این نشست که به ریاست شعیب بریالی رئیس امور قونسلای وزارت امور خارجه با حضور فضل احمد حقانی سرپرست سفارت امارت اسلامی افغانستان مقیم ایران و شماری دیپلمات های ایرانی برگزار شد درباره جلوگیری از اختطاف و قاچاق افغان ها، مشکلات مهاجرین و محصلین افغان، روند انتقال

محبوسین و نیاز جدی برای افزایش دیپلمات ها به منظور ارائه خدمات معیاری قونسلای برای مهاجرین افغان مورد بحث قرار گرفت. به گفته بلخی، دو طرف موضوعات یاد شده را مورد ارزیابی قرار داده و تصمیم بر آن شد تا برای حل مشکلات و هماهنگی های لازم، کمیته دو جانبه ایجاد کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: رئیس امور قونسلای وزارت امور خارجه در حاشیه این نشست با علی رضا بیگدلی معین وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد و طرفین در باره همکاری های قونسلای صحبت کردند.

هشدار هواشناسی درباره احتمال بارندگی و جاری شدن سیل در ۱۱ ولایت



ریاست هواشناسی کشور درباره احتمال بارش برف و باران و سرازیر شدن سیلاب در ۱۱ ولایت کشور هشدار داده است. ریاست هواشناسی درباره احتمال برفباری در ارتفاعات و بارندگی‌های پراکنده همراه با سیلاب و طوفان در ۱۱ ولایت هشدار داده و گفته که روز یکشنبه، ۲۳ میزان احتمال وقوع برفباری در برخی ولایات وجود دارد. طبق اعلامیه این ریاست، امروز احتمال وقوع برفباری در کابل و ولایت‌های بدخشان، نورستان، کنر، لغمان، پنجشیر، کاپیسا، ننگرهار، لوگر، پکتیا و خوست وجود دارد. ریاست هواشناسی مقدار بارندگی در نقاط مختلف را بین ۱۰ الی ۲۰ میلی‌متر و مقدار برف را دو الی پنج سانتی‌متر پیش‌بینی کرده است. این ریاست همچنین گفته است که در ولایت‌های شمال، شمال غرب، غرب، جنوب، جنوب غرب و مرکزی، به شمول سالنگ‌ها احتمال وزش بادهای نسبتاً شدید همراه با گرد و خاک وجود دارد که سرعت آن در نقاط مختلف بین ۲۰ الی ۶۵ کیلومتر در ساعت خواهد بود.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

طالبان در نشست «کمر بند و جاده» چین شرکت می‌کنند



سخنگوی وزارت تجارت طالبان اعلام کرده که وزیر صنعت و تجارت این گروه در نشست «یک کمر بند و یک جاده» چین که قرار است به زودی برگزار شود، شرکت خواهد کرد. نورالدین عزیزی؛ وزیر صنعت و تجارت طالبان هفته آینده در نشست «یک کمر بند و یک جاده» چین شرکت می‌کند. این نشست یکی از مهم‌ترین نشست‌های چند جانبه است و سخنگوی وزارت تجارت طالبان به رویترز گفته آقای عزیزی به این نشست دعوت شده است. سخنگوی وزارت صنعت و تجارت طالبان همچنین گفته که نورالدین عزیزی؛ وزیر صنعت و تجارت این گروه در روزهای آینده به پکن، پایتخت چین، سفر خواهد کرد. او افزوده که نورالدین عزیزی در این سفر در مورد طرح‌های ساخت جاده از طریق کریدور واخان، یک نوار باریک و کوهستانی در شمال افغانستان، برای دسترسی مستقیم به چین گفتگو خواهد کرد. این در حالی است که مقامات چین، طالبان و پاکستان در ماه‌های گذشته گفتند که مایل اند طرح کمر بند و جاده شامل افغانستان شود و کریدور اقتصادی چین و پاکستان تا افغانستان گسترش یابد. چین روابط نزدیکی با طالبان دارد و اخیراً سفیر جدیدی برای افغانستان تعیین کرد. این کشور همچنین دیپلمات‌های طالبان را پذیرفته است. چین مانند دیگر کشورها طالبان را به رسمیت نشناخته؛ اما شرکت‌های چینی در جریان دو سال گذشته چندین قرارداد بلند مدت در زمینه استخراج معادن افغانستان با طالبان امضا کرده‌اند.

منبع: خبرگزاری افق